

# ایستگاه

وصل فولی آقایان

۶ دقیقه (۱۰ نمره)

## باسمه تعالی

### ایستگاه وصل کردن سوند فولی آقایان

هدف کلی:

سنجش توانمندی دانشجو در مورد وصل نمودن فولی در آقایان

اهداف اختصاصی:

- سنجش دانش دانشجو در شناخت پوزیشن مناسب جهت قرار دادن سوند فولی
- سنجش توانایی شناخت انواع سایز فولی
- سنجش دانش دانشجو در زمینه حفظ استریلیتی
- سنجش مهارت دانشجو در پوشیدن دستکش استریل
- سنجش مهارت دانشجو در نحوه قرار دادن سوند فولی به روش استریل
- سنجش مهارت دانشجو در خارج کردن سوند فولی

### دستورالعمل آزمون:

در این ایستگاه دانشجو با مولاژ قرار دادن سوند فولی (به تفکیک جنسیت) مواجه می شود . مشاهده گر از دانشجو می خواهد که با مطالعه دستور داده شده، اقدامات لازم را روی مولاژ انجام دهد و سپس بر اساس چک لیست به وی نمره داده می شود و پس از پایان زمان ، دانشجو ایستگاه را ترک می کند.

### دستورالعمل ناظر:

شما (مدرس ) به عنوان ناظر در این ایستگاه حضور دارید. پس از آغاز زمان ایستگاه دانشجو را به مطالعه موارد خواسته شده راهنمایی کنید و سپس تمامی مراحل قرار دادن سوند فولی را روی مولاژ بر اساس چک لیست ارزیابی نموده و امتیاز مناسب را برای وی درج نمایید. فرد ناظر می تواند با درخواست دانشجو وسایل را بصورت استریل باز نموده و در اختیار وی قرار دهد. دقت فرمایید که نام و نام خانوادگی دانشجو را فراموش نفرمایید. زمان ایستگاه را طوری مدیریت کنید که امکان آموزش لازم و رفع اشکالات دانشجو نیز وجود داشته باشد. پس از تکمیل چک لیست آن را درون پوشه قرار دهید و وسایل و مولاژ را به حالت اولیه برگردانید تا ایستگاه برای دانشجوی بعدی آماده باشد.

### دستورالعمل بیمار نما: -

### چیدمان ایستگاه:

یک مولاژ فولی گذاری را روی تخت در ایستگاه قرار داده و در کنار مولاژ و به سمتی که دانشجو وارد ایستگاه می شود برگه انجام پروسیجر را می چسبانیم. یک نفر کمکی جهت در اختیار قرار دادن وسایل استریل باید در ایستگاه حاضر باشد ( فرد ناظر می تواند با درخواست دانشجو وسایل را بصورت استریل باز نموده و در اختیار وی قرار دهد). صندلی مشاهده گر باید در مکانی قرار گیرد که تسلط کافی بر عملکرد دانشجو داشته باشد و بتواند کمک های لازم را نیز انجام دهد .

### تجهيزات لازم:

مولاژ فولی گذاری آقایان و خانمها، انواع سوند فولی، ژل لوبریکنت، سرنگ ۱۰ سی سی، دستکش استریل، شان پرفوره استریل، رسیور، آب مقطر، گاز استریل، بتادین، کیسه ادراری، چک لیست به تعداد دانشجویان و یک عدد پوشه

تجهيزات غير ضروري و اضافی: -

### پرسنل مورد نیاز:

یک نفر ناظر (مسئول ایستگاه)، یک نفر کمکی جهت در اختیار قرار دادن وسایل استریل

## ایستگاه فولی آقایان

تاریخ:

بیمار آقای است ۳۰ ساله که جهت عمل جراحی جابجایی مهره کمری مراجعه نموده است. پزشک دستور قرار دادن سوند فولی داخلی قبل از عمل جراحی را داده، لطفا اقدامات زیر را انجام دهید.

الف - با استفاده از یک فولی شماره ۱۴ برای بیمار فولی گذاری را انجام دهید .

ب- پس از اتمام مرحله الف ، با رعایت تمامی جوانب ( و با در نظر گرفتن شرایط واقعی یک بیمار ) فولی را خارج (DC) کنید .



